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Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen. 
2. Nämndens beslut överlämnas för kännedom till länsstyrelsen. 
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Sammanfattning 
Länsstyrelsen har tidigare granskat nämndens handläggning av ansökningar om 
insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 
riktat kritik mot en handläggning som inte bedöms vara rättssäker. Efter nämndens 
yttrande över kritiken har länsstyrelsen genomfört tillsyn av Lingberga gruppbo-
ende för personer med psykisk funktionsnedsättning och uttalat att det inte finns 
stöd i lagstiftningen för att bedriva en bostad med särskild service enligt LSS inom 
ramen för en blandad verksamhet. Med blandad verksamhet menas att man inom 
ett och samma boende blanda personer som har insats beviljat dels via LSS och 
dels via socialtjänstlagen (SoL). 
 
Förvaltningen har tagit kontakt med stadens juridiska avdelning för att utreda hur 
frågan ska hanteras vidare och har för avsikt att återkomma till stadsdelsnämnden 
med ytterligare redovisning snarast möjligt. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till personer med funk-
tionsnedsättning 
 
Bakgrund 
Länsstyrelsen i Stockholms län har tidigare (2007-01-30) granskat stadsdels-
nämndens handläggning av ansökningar om insatser enligt LSS och riktat kritik 
mot nämnden för att ha handlagt ärenden på ett sätt som inte är rättssäkert.  
 
Efter nämndens yttrande över kritiken 2007-03-22 har länsstyrelsen i juni 2007 
genomfört tillsyn av Lingberga gruppboende för personer med psykisk funktions-
nedsättning och uttalat att man anser att det inte finns stöd i lagstiftningen för att 
bedriva en bostad med särskild service enligt LSS inom ramen för en blandad 
verksamhet. Med blandad verksamhet menas att man inom ett och samma boende 
blanda personer som har beviljats insats dels via LSS och dels via SoL. SoL är en 
ramlag som alla medborgare omfattas av medan LSS är en pluslag. För att få in-
satser enligt LSS måste individen bedömas tillhöra någon av personkretsarna: 
 
1. Personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd. 
2. Personer med betydande och bestående begåvningsmässigt funktionshinder 

efter hjärnskada i vuxen ålder. 
3. Personer med fysiska eller psykiska funktionshinder som uppenbart inte beror 

på normalt åldrande, är stora och förorsakar betydande svårigheter i den dagli-
ga livsföringen och därmed ett omfattande behov av stöd och service. 

 
Länsstyrelsen menar att det därför är angeläget att nämnden lyfter dessa frågor och 
försäkrar sig om att verksamheten bedrivs i enlighet med lagens intentioner och 
gällande bestämmelser. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens bedömning är att de flesta av de personer som för närvarande bor 
på Lingberga gruppboende med stöd av beslut enligt LSS i dagsläget inte skulle 
bedömas tillhöra någon av ovanstående personkretsar. Av de åtta boende på Ling-
berga gruppboende har en person beslut om bostad enligt SoL, två personer har 
beslut om särskild boende enligt LSS och är på väg att flytta ut till annat boende. 
De personer som står i tur att flytta in i lediga lägenheter har beslut enligt SoL. 
 
Förvaltningen har tagit kontakt med stadsledningskontorets juridiska avdelning för 
att utreda hur frågan ska hanteras vidare och har för avsikt att återkomma till 
stadsdelsnämnden med ytterligare redovisning snarast möjligt. 
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